n'estoit pas assez digne ne vertueux pour iceluy veoir. Et sur ce
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se désista ledit depposant de plus avant luy en parler ne en

quérir.

« Et cruit fermement ledit depposant , comme dessus a dit , que ,

veu les faiz , gestes et grans conduites d'icelle Pucelle, qu'elle

estoit remplie de tous les biens qui puent et doivent estre en une

bonne chrestienne .

« Et ainsi l'a dit et depposé comme dessus est escript, sans amour,

faveur, hayne ou subornacion quelxconques ; mais seulement

pour la seule vérité du fait , et ainsi comme il a veu et congneu

estre en ladicte Pucelle . >>

Et præmissa sic deposita et 'testificata fuisse per

supradictum dominum Senescallum , coram me , vice

inquisitore præfato , ac in præsentia duorum nota

riorum subscriptorum , ego , idem vice -inquisitor,

vobis , dominis meis reverendissimis , attestor et cer

tifico per hujusmodi instrumentum , de præmissis

sumptum manibus propriis dictorum duorum no

tariorum subscriptorum , ac eorum signis manualibus

signatum , cum appensione sigilli mei proprii quo

utor in meo vice- inquisitoris officio , in testimonium

corumdem ; die , anno , indictione et pontificatu su

pradictis.
(

Sicut supra continetur deposuit et allestatus fuit

prænominatus dominus Johannes d'Aulon , coram

præfato domino vice- inquisitore , in præsentia mei ,

Hugonis Belièvre , clerici , civis Lugdunensis , publici

auctoritate apostolica notarii , et curiæ officialatus

Lugdunensis jurati, teste signo meo manuali hic ap

posito , quod est tale. Sic signatum , H. BELIÈVRE.

Etiam , prout supra describitur, deposuit et attes
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tatus fuit supra nominatus dominus Johannes d ' Au

lon , coram prænominato domino vice -inquisitore,

in præsentia mei , Bartholomæi Bellièvre, civis Lug

dunensis , publici apostolica auctoritate notarii , et

curiæ officialatus Lugdunensis jurati, nec non præno

minati Hugonis Belièvre eadem auctoritate notarii et

jurati. Teste meo manuali signo , quo utor in talibus

præcedentibus. Sic signatum : B. BELLIÈVRE .

Collatio facta . Comitis. FERREBOUC.
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CAPITULUM SEXTUM.

( Susceptio causæ per dd . Johannem Fabri et Hectorem de Coquerel, judices

subdelegatos.]

ITEM , anno Domini MCCCCLVI., die 1. mensis junii ,

coram reverendo in Christo patre et domino, domino

Johanne Fabri , ordinis Fratrum Heremitarum sancti

Augustini , sacræ theologiæ proſessore, episcopo Di

mitriensi ; et venerabili et scientifico viro , magistro

Hectore de Coquerel, decretorum doctore , decano

Lexoviensi ac officiali Rothomagensi ; a prædictis Jo

hanne , archiepiscopo Remensi , et Guillelmo, episcopo

Parisiensi, auctoritate apostolica delegatis judicibus

causæ , et partibus infrascriptis, pro certorum termi

norum observatione datis et deputatis , et quoad hos

terminos observandos per cosdem judices (1 ) com

missis et subdelegatis , prout per suas litteras , super

hoc conſectas , inferius insertas , constare poterat et

constabat ; et Johanne Brehal, præfato :

Comparuerunt præfati magistri Guillelmus Prevos

teau, dictorum Ysabellis , matris , Petri et Johannis ,

fratrum , et aliorum consanguineorum et amicorum

ipsius quondam Johannæ la Pucelle , et Johannes Ve

teris , præfati magistri Symonis Chapitault, in hac

causa promotoris, procuratores ; nominibus antedictis,

asserentes diem hodiernam fore sibi assignatam , et ad

quam præfati reverendus pater , dominus episcopus

( 1 ) Manuscrit 5970 , per eos commissis.
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Belvacensis, ejus causarum criminalium promotor, et

subinquisitor hæreticæ pravitatis in dioecesi Belvacensi,

omnesque alii et singuli sua interesse credentes , citati

erant , dicturi et proposituri totum id et quidquid

dicere seu proponere vellent contra personas , dicta ,

attestationes seu depositiones testium pro parte ipso

rum Prevosteau et Veteris , nominibus quibus proce

dunt , tam coram eisdem dominis judicibus quam co

ram commissariis eorum (1 ) , ad probandum suam

intentionem , productorum ; et per eos seu commissa

rios suos receptorum , juratorum et examinatorum , ac

demum per ipsos Guillelmum , episcopum , et fratrem

Johannem Brehal, inquisitorem , publicatorum ; pro

cessurosque (2 ) ulterius , prout foret rationis .

Idcirco , quia in absentia dictorum reverendorum

patrum Parisiensis episcopi et fratris Johannis Brehal,

præfati reverendus pater et magister Hector erant per

eos deputati , litteras suas commissorias eisdem præ

sentaverunt, eisdem supplicantes quatenus onus hujus

modi causæ in vim earumdem litterarum commisso.

riarum recipere dignarentur. Quibus litteris visis , et

cum reverentia receptis , onus hujusmodi causæ as

sumpserunt, easdemque suas litteras commissorias

alterum nostrum , in hujusmodi causæ notariorum ,

palam et publice perlegi fecerunt. Quibus perlectis, cau

sam hujusmodi usque ad diem crastinam , tam ex officio

quam propter diem præsentationis , continuaverunt.

Præsentibus ad hæc venerabilibus viris , magistris

Johanne Martin alias Barneville , Petro Loste , curato

per

( 1 ) Manuscrit ND. suis .

( 2) ND . processumque . Il faudrait au moins seque processuros , ou atque pro

cessum iri.
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de Chailli, Guillelmo Colles alias Boisguillaume, et

Symphoriano Auber, presbyteris, testibus ad præmissa
vocatis et rogatis.

Tenor autem dictarum litterarum commissoriarum sequitur et est talis :

« Johannes, miseratione divina archiepiscopus et dux

Remensis , Guillelmus , eadem miseratione Parisiensis

episcopus , judices et commissarii in hac parte una cum

reverendo in Christo patre et domino Constantiensi

episcopo , assumpto nobiscum fratre Johanne Brehal,

ordinis Fratrum Prædicatorum, sacræ theologiæ.pro

fessore , hæreticæ pravitatis in regno Franciæ altero

inquisitore, a sanctissimo in Christo patre et domino

nostro , domino Calixto divina providentia papa

tertio , etc. , etc. , specialiter deputati : reverendo

in Christo patri et domino , domino Johanni , ea

dem miseratione divina episcopo Dimitriensi , atque

Hectori de Coquerel, decretorum doctori , decano

Lexoviensi , vicario generali et officiali Rothoma

gensi , salutem in Domino , et præsentibus fidem in

dubiam , et in commissis promptam diligentiam adhi

bere. Quum in quadam causa coram nobis jamdudum

mota et pendente, inter honestam mulierem Ysabel

lem d'Arc , Petrum d'Arc , militem , et Johannem

d'Arc , agentes ex una ; et reverendum in Christo pa

trem , dominum Guillelmum , eadem miseratione di

vina Belvacensem episcopum , et promotorem causa

rum criminalium curiæ Belvacensis , subinquisitorem

hæreticæ pravitatis in dioecesi Belvacensi constitu

tum , omnesque alios sua communiter vel divisim

interesse credentes , defendentes , partibus ex altera ;
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de et super nullitate seu nullitatibus quorumdam præ

tensorum processuum et sententiæ , dudum per dic

tum quondam Petrum , episcopum , etsuos complices

contra dictam Johannam , dictam la Pucelle , taliter

qualiter factorum et latæ ; nec non expurgatione

ejusdem , rebusque aliis in actis dictæ causæ designa

tis , et ipsarum occasione , ad plures actus judiciales,

videlicet ad dicendum contra articulos, publicationem

testium , tam per nos quam commissarios nostros pro

ductorum , receptorum , juratorum et examinatorum ;

dicendum contra personas et dicta eorumdem , jam

dudum processerimus et terminum ad producendum

et produci videndum omnia et singula jura, processus

et munimenta , hinc inde assignaverimus : ad cujus et

restantium aliorum terminorum observationem , certis

de causis impediti, commode vacare non possumus :

« Hinc est quod nos, de sufficientia , industria et pro

bitate vestris ad plenum conſidentes, vobis et vestrum

cuilibet in solidum , tevore præsentium , committimus

et mandamus quatenus causam hujusmodi , in statu in

quo est , quatenus opus sit , resumentes , atque (1 )

in eadem causa et causis hujusmodi , ad ulteriorum

omnium terminorum necessariorum et incumbentium .

observantiam
usque

ad conclusionem causæ exclusive,

ac alias proutjuris fuerit, cum præfato fratre Johanne

Brehal , procedatis . Testes autem qui nominati fue

rint , si se gratia , odio , amore vel favore subtraxe

rint , per censuras ecclesiasticas compellatis veritati

( 1 ) Leçon du manuscrit de ND . Le manuscrit 5970 encore plus vicieux en cet

endroit , doone : quatenus si opus sit resumentes, atque. Lisez : quatenus opus

sit resumatis , i1tque , etc.

III . 15
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testimonium perhibere . In quorum omnium et singu

lorum fidem et lestimonium præmissorum , præsentes

litteras sigillorum nostrorum fecimus et jussimus

appensione communiri.

« Datum et actum Parisius, anno Domini MCCCCLVI . ,

indictione iv . , mensis vero maii die penultima, ponti

ficatus præfati sanctissimi in Christo patris et domini

nostri ,dominiCalixti , divina providentia papæ tertii ,

anno II . »

Sic signatum : « D. Comitis et F. FERREBOUC . »

[ Assignatio ad producendum , præclusa reis via dicendi contra lestes. ]

ADVENIENTE autem dicta die crastina , quæ fuit se

cunda mensis juuii, assignata, ut præmittitur, eisdem

citatis ad dicendum et proponendum , ex parte ipso

rum citatorum , totum id et quidquid dicere seu pro

ponere vellent coutra hujusmodi testium depositiones ,

ac ulterius procedendum , prout foret rationis ; coram

eisdem episcopo Dimitriensi et magistro Hectore de

Coquerel, a præfatis dominis judicibus, ut præmit

titur, deputatis, et fratre Johanne Brihal præfato ; in

aula magna domus archiepiscopalis Rothomagensis ,

comparentibus præfatis magistris Guillelmo Prevosteau

et Johanne Veteris , nominibus quibus procedebant et

procedunt; et dictis citatis coram præfatis dominis

judicibus ( 1 ) evocatis et non comparentibus : ipsi

Prevosteau et Veteris , ad fundandum juridictionem

et judicium dictorum dominorum subdelegatorum ,

reproduxerunt suprascriptas litteras commissorias.

( 1 ) Le manuscrit 5970 donne seulement coram eisdem evocatis.
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Produxerunt insuper litteras citatorias , virtute qua

rum ipsi episcopus Belvacensis , promotor et subin

quisitor, aliique quorum intererat et interest , citati

et evocati erant, cum relatione exsecutionis earum

dem ; petentes et requirentes a dictis commissariis et

per eos , dictos sic citatos et non comparentes nec

aliquem pro se mittentes, de die hodierna reputari

contumaces , et, in ipsorum contumacia , viam per eos

dem commissarios eisdem præcludi dicendi et oppo

nendi de cætero contra dictos testes , dicta seu attesta

tiones eorumdem ; et declarare ulterius debere in

hujusmodi causa procedi, ipsorum contumacia seu

absentia non obstante .

Unde præfati commissarii, petitioni et requisitioni

eorumdem procuratorum , nominibus antedictis, tam

juri consonæ annuentes, eosdem sic citatos et evo

catos non comparentes, nec aliquem pro se mittentes ,

de die hodierna reputaverunt contumaces, et in eorum

contumacia viam de cætero aliquid dicendi seu oppo

nendi contra hujusmodi testes , dictaque seu deposi

tiones eorumdem præcluserunt , et pro præclusis (1 )

habuerunt; decernentes dicti commissarii ad ulte

riores actus procedi debere , et diem veneris , jam

eisdem partibus assignatam , ad producendum omnia

hinc inde, ex abundanti assignantes; et ad hoc agen

dum , citari mandantes, prout et mandaverunt.

Præsentibus magistris Guillelmo Auber, Guillelmo

Colles , Thomas de Fanoulières , fratre Raymundo ,

converso ordinis Fratrum Prædicatorum , testibus ad

præmissa vocatis et rogatis.

( 1 ) scrit 5970 præclusa.
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Tenor dictarum litterarum citatoriarum seu edicti publici sequitur et est talis :

« JOHANNES , miseratione divina archiepiscopus et

dux Remensis , et Guillelmus , eadem miseratione Pa

risiensis episcopus , ac frater Johannes Brehal , sacræ

theologiæ professor, etc. , omnibus presbyteris , vica

riis , curalis et non curatis , cæterisque ecclesiarum

rectoribus , ac tabellionibus publicis et aliis notariis

ubilibet constitutis , ad quem seu quos nostræ .præ

sentes litteræ pervenerint, salutem in Domino , el

mandatis nostris, imo verius apostolicis , firmiter

obedire. Vobis omnibus et singulis supradictis , in

virtute sanctæ obedientiæ , et sub poenis suspensionis

et excommunicationis , quam vel quas in vos et ves

trum quemlibet feremns, nisi feceritis quod mandamus;

districte præcipiendo , mandamus quatenus ad hujus

modi mandatum nostrum exsequendum , alter vestrum

alterum non exspectet, nec unus per alium se excuset .

Citetis peremptorie coram nobis aut altero nostrum aut

subdelegato seu subdelegatis a nobis, Rothomagi, in

aula archiepiscopali Rothomagensi , ad diem primam

instantis mensis junii , reverendum in Christo patrem ,

dominum Guillelmum , episcopum Belvacensem ; ma

gistrum Reginaldum Bredoulle , causarum crimina

lium dioecesis Belvacensis promotorem ; subinquisi

torem hæreticæ pravitatis in dioecesi Belvacensi ; et

omnes alios et singulos sua in hac parte interesse cre

dentes , quos etiam tenore præsentium citamus, dic

turos et proposituros totum id et quidquid dicere seu

proponere voluerint contra personas , dicta , attesia

tiones seu depositiones testium pro parte honcstarum
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personarum Ysabellis , matris , Petri et Johannis

Arc , fratrum dictæ defuncta Johanna d'Arc, acto

rum in hac parte , tam coram nobis quam commissa

riis nostris , ad probandum suam intentionem dicto

rum testium receptorum , juratorum et examinatorum ,

et per nos nuper publicatorum ; processurosque ul

terius in hujusmodi causa , prout fuerit rationis ; hujus

modi nostras litteras exsecutioni demandando per af

fixionem nostrarum præsentium litterarum in valvis

Ecclesiæ Rothomagensis , prout alias a nobis decretum

exstitit . Et quid inde feceritis , nobis fideliter rescri

batis . Datum Rothomagi, sub sigillis nostris , anno

Domini MCCCCLVI . , die mercurii , x . mensis maii . »

Sic signatum : « D. Comitis et F. FERREBOUC . »

[ Continuatio assignationis datæ ad producendum . ]

ITEM , anno præfato Domini MCCCCLVI. , die iv. mensis

junii , per eosdem magistros commissarios assignata

præfatis actoribus , et reverendo in Christo patri

domino Belvacensi , promotorique causarum crimina

lium , et subinquisitori, cæterisque sua interesse cre

dentibus, reis ; et ad quam diem eosdem reos et alios

sua interesse credentes citari jam pridem fecerant , per

litteras citatorias , formam litterarum compulsoriarum

in se continentes , producturos et pro parte eorum

dem actorum produci visuros , in hac parte, omnia et

singula acta , actitata , jura , processus , litteras , in

strumenta , documenta et quæcumque alia hujusmodi

causam tangentia , et de quibus ipsæ partes in hujus